
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. juni 2016 stillet følgende spørgs-

mål nr. 711 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares ende-

ligt.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Yildiz Akdogan (S). 

 

Spørgsmål nr. 711:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan genindlæggelser på psykiatriske afdelinger 

fordeler sig på patienterne. Opgørelsen bedes opgjort i fire grupper for hhv. de pati-

enter, der på et år er blevet indlagt 1 gang, 2 gange, 3-9 gange og mindst 10 gange.” 

 

Svar: 

Det lægges til grund for besvarelsen, at der menes antal indlæggelser på et år opdelt 

efter henholdsvis 1, 2, 3-9 og mindst 10 gange og ikke antal genindlæggelser.  

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Sundhedsdatasty-

relsen, som oplyser: 

 

”På baggrund af Landspatientregisteret er antallet af patienter med hhv. 1 indlæggel-

se, 2 indlæggelser, 3-9 indlæggelser og mindst 10 indlæggelser på en psykiatrisk sy-

gehusafdeling opgjort for 2015. 

 

Tabel 1 

Antal patienter, som bliver indlagt hhv. 1 gang, 2 gange, 3-9 gange og mindst 10 gange i løbet af 2015 

 Antal indlæggelser Antal patienter 

1 indlæggelse 16.697 

2 indlæggelser 4.538 

3-9 indlæggelser 3.598 

10 eller flere indlæggelser 345 

Anm.: Der indgår kontakter for patienter med bopæl i Danmark som er behandlet på offentlige sygehuse samt 
offentligt betalt behandling på private sygehuse. En patient tæller med i opgørelsen hvis de har afsluttet en ind-
læggelse i 2015. En indlæggelse tælles som en patients udskrivning fra en psykiatrisk afdeling, hvor patienten 
optager en normeret sengeplads. Overflytninger mellem sygehusafdelinger tæller ikke med i opgørelsen 

Kilde: Landspatientregisteret pr. 10. marts 2016 (DRG-grupperet), Sundhedsdatastyrelsen. 

 

Det bemærkes, at patienter med mere end én indlæggelse, ikke nødvendigvis er det 

samme som, at patienten er blevet ”genindlagt”, jf. SUU alm. del spørgsmål 710. En 

psykiatrisk akut genindlæggelse er defineret ud fra følgende kriterier:  

 

1) Indlæggelsen finder sted tidligst fire timer og inden 30 dage efter udskriv-

ningen fra den foregående indlæggelse  

2) Indlæggelsen starter akut.” 

 

Jeg henholder mig til ovenstående bidrag.  
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